untuk dibahas, termasuk dalam bidang ekonomi. Oleh karena itu, pembahasan dalam

paket ini hanya menyoroti poin-poin utama dari pemikiran ekonomi Islam pada masa

Rasulullah SAW. Periode ini dimulai sejak Muhammad SAW menerima wahyu sebagai

rasul hingga wafatnya pada tahun 11 H/632 M. Namun, latar belakang kebudayaan dan

pengalaman hidup Nabi SAW sejak kecil turut berperan besar dalam membentuk konsep

ekonomi Islam yang berkembang kemudian. Oleh karena itu, masa sebelum kenabian

juga perlu mendapat perhatian dalam kajian ini. Adapun beberapa prinsip ekonomi islam